Paul Carol graff Pálffy manu propin.

o. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 259.
Egykorú egyszerű másolat.

99.

1755. november 27. A m. kir. hely tartó tanács meghagyja Nyitra megyé-
nek, mioel jelentésüJebőlkide1'ült, hogy a zsidók alaptalanul panaszkodtak
ellenük, ezért megrovásban részesítsék őket, egyben közöljék velük,

hogy a jövőben az ilyesmit gondosan 1cerüljélc.

Comitatui Nittriensi.
Siquidem ex informatione praetitulatarum dominationum vestra-

rum consilio huic locumtenentiali regio submissa eveniret, quod judaei
in gremio comitatus huj us degentes sinistre coram consilio hoc locumte-
nentiali regio querulati fuerint in eo, quod a montanis civitatibus ad un-
decim etiam milliaria arcearitur.

Hinc de benigno suae majestatis mandato praetitulatis dominationi-
bus vestris hisce intimatur, quatenus ingremiatam communitatem judai-
cam ob sinistram ejusdem querimoniam acrius repraehendere et ut a
modo in futurum sinistris ejusmodi querimoniis nulli molesta esse
attentet, serio ac distrietim inhibere noverint. Datum die 27-a Novem-
bris 1755.

Herlein manu propria.

o. L. C.-29. Lad. A. Iasc. 1-21. folio 137-3.
Fogalmazvány.
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100.

1756. január 29. Bécs. Mária Terézia királynő Nagyszombat városnak azt
a régi kiváltságát, hogy területére büntetés nélkül egyetlen zsidó sem
Veheti be a lábát, megerősíti, egyúttal azonban kimoiuiia, hogy ez a tila-

lom már nem vonatkozik a város jobbágyközségeire.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Germaniae,
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regina,
archi dux Austriae etc.

Reverendissime, reverendi. spectabiles ac magnifici, magnifici il.em
et egregii fideles nobis dilecti! Percepta demissa fidelitatum vestrarum
relatione de 22-a labentis ad nos data, una cum ei adjuncto commissionis
telonialis protocollo de 17-a ejusdem concinnato quandoquidem in ordine
ad punctum ejusdem protocolli primum circa priviIegia liberae et regiae
civitatis nostrae Tyrnaviensis exclusionem judaeorum de eadem civitate
concessiva et taxam, quae ob dispensationern praeattactorum privile-
giorum hactenus a judaeis desumebatur, adhuc sub 24-a Julii anni prae-
teriti nobis benigne resolvere, disponereque visum sit, ut in passu hoc
civitas ad statum privilegialem reponatur. Communicata autem privile-
gia in terminis innuant: ut judaei omnes de ipsa civitate Tyrnaviensi per-
petuo tollantur et ejiciantur. Nomine autem civitatis conformiter legibus
regni veniant non solum ea, quae inter muros aut moenia civitatis sita
sunt, adeoque ipsa civitatis realis, verum integrum ejus territorium, quod
directe ad civitatem pertinet et qua tale per eandem in suis indivi-
duis possidetur. Ac in casu substrato eo magis, quod eadem civitas in hoc
intellectu quoad allegata privilegia sua se in usu praefuisse doceat eo,
quod secundum allegatum de 20-a Decembris anni 1717. coram camera
nostra regia aulico-Hungarica inter eandem civitatem et judaeos initum
contractum judaei pro nuda dumtaxat territorii ejusdem civitatis tran-
seundi facultate semet ad certum censum civitati pendendum obligave-
rint, Atque hinc ad effectum et intelleetum praeallegatae benignae reso-
lutionis nostrae porro quodque clemen ter resolverimus, quatenus eadem
civitas nostra ad stat um privilegialem ita reducatur, ne quippe judaeis
non solum ipsam civitatem intramuralem intrare, verum ne territorium
quidem ejus, id est, quod directe ad eandem spectat, seu transire, seu vero
pedem eidem inferre impune conformiter confirmationi Leopoldinae
liceat. Possessiones attamen seu villas ad eandem civitatem spectantes et
earum territoria, tanquam a corpore civitatis distincta, non solum tran-
sire, verum etiam ipsas possessiones intrare et pro casu necessitatis in iis
morari ac negotiari absque poenalitate quapiam libere et imperturbate
possint.

Hinc fidelitatibus vestris clementer hisce rescribendum, committen-
dumque esse duximus, quatenus ad observandam hane benignam reso-
lutionem nostram tam ipsam civitatem inviare, quam et pro directione
tum possessionum et villa rum ad eandem spectantium, cum et ipsorum
judaeorum sua via publicam reddere noverint. Queis in reliquo gratia et
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clementia nostra caesareo-regia benigne ac jugiter propensae manemus.
Datum in archi ducali civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima nona
mensis Januarii anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo
sexto.

Maria Theresia manu propria.
comes Leopoldus de Nadasd manu propria.

Bernardus Kenesek manu propria.

Kiuiú: Reverendissimo, reverendis. spectabilibus ac magnificis,
magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri
regii locumtenentialis Hungarici etc., fideli bus nobis dilectis Posonii ex
officio.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. fali o 44-5.
lvrétü papi ros, melynek vízjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs, a másik

oldalon arabeszk, zártatán vörös viaszba nyomott kir. titkos pecséttel. Koncsek Bernát
aláírása alatt a jobb sarokban K betűvel.

101.

1756. február 9. Nagyszombat. Nagyszombat város közönsége azzai a ké-
réssei [ordul. a m. kir. hely tartó tanács hoz, hogy a városnak az a szerzii-
dése, amelyet még 1717 -ben kötöttek meg a zsidókkaL, továbbra is ér-
vény ben maradhasson. Eszerint a zsidók akkor is ilLetéket fizetnek, ha Q

város jobbágyközségeinek területére lépnek.

Excelsum regium locumtenentiale consilium!
Domini domini benignissime gratiosissimi, colendissimi l

Gratiosum excelsi regií locumtenentialis consilii in puncto judaeo-
rum in futurum a territorio civitatis huj us conformiter confirmationi
Leopoldianae totaliter arcendorum sub dato diei 3-tiae currentis mensis
Februarii ex clementissima caesareo-regia resolutione emanatum res-
criptum 7-ma ejusdem humillime percepimus, fundamento cujus quam-
quam iidem judaei a territorio civitatis hujus, sua maj estate sacratissima
clementissime disponente, ita arcerentur, ut eisdem non solum ipsam
civitatem intramuralem intrare, verum ne territorium quidem ejus seu
transire, seu vero pedem eidem inferre impune liceat. Quia atta men pos-
sessiones ad hancce civitatem spectantes et earum territoria non solum
ipsis transire, verum etiam easdem possessiones intrare et pro casu
necessitatis absque poenalitate quapiam libere et imperturbate in iis
morari ac negotiari licitum esset, contractus autem coram excelsa camera
regia anno 1717. 20-ma mensis Decembris inter civitatem han c et judaeos
initus id praescriberet, ut judaei sive penes civitatem aut territorium
ejusdem sive vero per possessiones civitatis aut territoria earundem tran-
seuntes ad praestandum juxta inibi praescriptas classes censum seu pen-
sionem obligentur, talemque indispensabiliter civitati huic solvere tenean-
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tur, in praescripto porro gratioso decrelo nulla praestaticnis in futuruni
talismodi pensionis mentio fieret, ne idcirco erroneo nefors in supposito
constituti limites clementissimae caesareo-regiae dispositionis quoquo
modo excedamus, supplicamus excelso regio locumtenentiali consilio hu-
millime, dignetur in eo civitati huic gratiose favere, ne eadem quoad pos-
sessiones suas contractuali pensione frustretur ac una nos gratiose diri-
gere, an iidem judaei in futurum per possessiones civitatis aut tcrr itoria
earundem transituri, inibique commoraturi ad exigentiam antedicti con-
tractus inibi declaratam pensionem civitati praestare debeant et an in
iisdem possessionibus mansionem quoque suam figere possint, cujusmodi
gratiosam directionem humillime praestolaturi expertae benignitati et
gratiae nosmet commendantes manemus excelsi regii locumtenentialis
consilii humillimi servi: